
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

terça-feira, 20 de agosto de 2024 Ano IX - Edição nº 01250 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ruy Barbosa publica

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

98F0E1DB67922561E6F7181430C6852C



terça-feira, 20 de agosto de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 33/2024 DE 20 DE AGOSTO DE 2024.  “ALTERA O ART. 1º, INCISO IV DO DECRETO Nº 37/ 2023, QUE DISPÕE SOBRE

A NOMEAÇÃO DOS CONSELHEREIROS QUE COMPÕEM O CONSELHO MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

• DECRETO Nº 07 DE 01 DE JULHO DE 2024 - ABRE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO
NO VALOR TOTAL DE R$ 2.906.000,00 (DOIS MILHÕES E NOVECENTOS E SEIS MIL REAIS), PARA FINS QUE SE ESPECIFICA E DA
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

98F0E1DB67922561E6F7181430C6852C



terça-feira, 20 de agosto de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 
DECRETO Nº 33/2024 de 20 de agosto de 2024. 

 

“Altera o art. 1º, inciso IV do Decreto nº 37/ 
2023, que dispõe sobre a nomeação dos 
conselhereiros que compõem o Conselho 
Municipal de Alimentação Escolar e dá outras 
providências”. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA, ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições, conforme estabelecido na Lei Orgânica Municipal. 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º - Fica alterado o art. 1º, inciso IV do Decreto nº 37, de 19 de outubro de 
2023, que passa a vigorar com a seguinte redação: 
 

“Art. 1º - ............................................... 
 
IV - Representante da Sociedade Civil Organizada: 

Titular: Ernesto de Jesus Rocha 

Suplente: Kelly Santos de Assis 

Titular: Maria Benilda dos Santos Pereira 

Suplente: Gilmara Brito de Jesus” 
 

 
Art. 2º - Esse Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando- se 
as disposições em contrário. 

 
 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA-BA. 
 
 
 

Luiz Claudio Miranda Pires 
Prefeito Municipal 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

75014A01691B06D55A49173DBB117913

terça-feira, 20 de agosto de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 20 de agosto de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Decreto

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
PRAÇA ADALBERTO RIBEIRO - CENTRO

CNPJ: 13.810.833/0001-60 - CEP: 46.800-000 - RUY BARBOSA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 2.906.000,00
(Dois milhões e novecentos e seis mil reais), para fins que
se especifica e da outras providências.

DECRETO Nº 7 DE 01 DE JULHO DE 2024

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE RUY BARBOSA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de 
acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 27 de 15 de dezembro de 2023, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$2.906.000,00 (Dois 
milhões e novecentos e seis mil reais) a saber:

Dotações Suplementares

0301000 - Secretaria Municipal de Administração 

2.003 - Manutenção das Ações de Segurança Pública do Município

3.3.90.30.00 / 1500 - Material de Consumo 120.000,00

3.3.90.39.00 / 1500 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 3.000,00

Total por Ação: 123.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 123.000,00

0401000 - Secretaria Municipal de Finanças

2.010 - Gestão das Ações da Secretaria de Finanças

3.3.90.14.00 / 1500 - Diarias - Pessoal Civil 2.000,00

3.3.90.93.00 / 1701 - Indenizacoes e Restituicoes 23.000,00

Total por Ação: 25.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 25.000,00

0501000 - Secretaria Municipal de Educação

1.013 - Requalificação de Unidades do Ensino Infantil

4.4.90.51.00 / 1542 - Obras e Instalacoes 100.000,00

Total por Ação: 100.000,00

2.015 - Gestão das Ações da Secretaria de Educação

3.3.90.18.00 / 1500 - Auxilio Financeiro a Estudantes 18.000,00

Total por Ação: 18.000,00

2.016 - Desenvolvimento do Ensino Infantil em Creche

3.3.90.30.00 / 1500 - Material de Consumo 38.000,00

Total por Ação: 38.000,00

2.022 - Incentivo ao Ensino Superior

3.3.90.18.00 / 1500 - Auxilio Financeiro a Estudantes 12.000,00

Total por Ação: 12.000,00

2.023 - Manutenção da Alimentação Escolar no Ensino Fundamental

Página: 1 de 720/08/2024 - 10:53:42 - 2961204  SIAFIC - 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

98F0E1DB67922561E6F7181430C6852C



terça-feira, 20 de agosto de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
PRAÇA ADALBERTO RIBEIRO - CENTRO

CNPJ: 13.810.833/0001-60 - CEP: 46.800-000 - RUY BARBOSA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

3.3.90.30.00 / 1552 - Material de Consumo 20.000,00

Total por Ação: 20.000,00

2.024 - Manutenção da Alimentação Escolar no Ensino Infantil

3.3.90.30.00 / 1500 - Material de Consumo 25.000,00

Total por Ação: 25.000,00

2.025 - Acesso à Escola - EF

3.3.90.30.00 / 1550 - Material de Consumo 32.000,00

3.3.90.36.00 / 1550 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica 110.000,00

3.3.90.39.00 / 1550 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 140.000,00

Total por Ação: 282.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 495.000,00

0601000 - Secretaria Municipal de Esportes, Cultura, Turismo e Lazer

2.035 - Fomento às Atividades Festivas e Culturais do Município

3.3.90.30.00 / 1500 - Material de Consumo 15.000,00

3.3.90.39.00 / 1500 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 560.000,00

Total por Ação: 575.000,00

2.036 - Apoio e Incentivo às Atividades de Esporte e Lazer

3.3.90.39.00 / 1500 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 585.000,00

0701000 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

1.044 - Pavimentação de Vias Urbanas

4.4.90.51.00 / 1500 - Obras e Instalacoes 100.000,00

Total por Ação: 100.000,00

1.051 - Recuperação de Estradas Vicinais

3.3.90.30.00 / 1750 - Material de Consumo 8.000,00

Total por Ação: 8.000,00

2.045 - Manutenção da Infraestrutura e dos Serviços Públicos do Município

3.3.90.30.00 / 1500 - Material de Consumo 600.000,00

Total por Ação: 600.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 708.000,00

0801000 - Secretaria Municipal de Agricultura

2.055 - Gestão das Ações da Secretaria de Agricultura

3.3.90.30.00 / 1500 - Material de Consumo 30.000,00

4.4.90.52.00 / 1500 - Equipamentos e Material Permanente 12.000,00

Total por Ação: 42.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 42.000,00

Página: 2 de 720/08/2024 - 10:53:42 - 2961204  SIAFIC - 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

98F0E1DB67922561E6F7181430C6852C



terça-feira, 20 de agosto de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
PRAÇA ADALBERTO RIBEIRO - CENTRO

CNPJ: 13.810.833/0001-60 - CEP: 46.800-000 - RUY BARBOSA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

1001000 - Fundo Municipal de Assistência Social

2.065 - Gestão das Ações da Secretaria Municipal de Assistência Social

3.3.90.39.00 / 1500 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 20.000,00

Total por Ação: 20.000,00

2.066 - Manutenção do Programa Primeira Infância no SUAS

3.3.90.30.00 / 1660 - Material de Consumo 57.000,00

Total por Ação: 57.000,00

2.067 - Manutenção dos Programas da Proteção Social Especial de Média e Alta Complexidade

3.3.90.30.00 / 1660 - Material de Consumo 5.000,00

3.3.90.30.00 / 1661 - Material de Consumo 5.000,00

4.4.90.52.00 / 1660 - Equipamentos e Material Permanente 20.000,00

Total por Ação: 30.000,00

2.068 - Manutenção dos Programas da Proteção Social Básica

3.1.90.04.00 / 1660 - Contratacao Por Tempo Determinado 20.000,00

3.1.90.11.00 / 1660 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 5.000,00

3.3.90.30.00 / 1500 - Material de Consumo 40.000,00

3.3.90.30.00 / 1660 - Material de Consumo 86.000,00

3.3.90.30.00 / 1661 - Material de Consumo 10.000,00

3.3.90.36.00 / 1660 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica 3.000,00

4.4.90.52.00 / 1660 - Equipamentos e Material Permanente 32.000,00

Total por Ação: 196.000,00

2.069 - Gestão do Bolsa Família

3.3.90.30.00 / 1660 - Material de Consumo 50.000,00

4.4.90.52.00 / 1660 - Equipamentos e Material Permanente 169.000,00

Total por Ação: 219.000,00

2.070 - Concessão de Benefícios Sócio Assistenciais

3.3.90.32.00 / 1661 - Material de Distribuicao Gratuita 12.000,00

Total por Ação: 12.000,00

2.073 - Aprimoramento da Gestão do SUAS - IGD SUAS

3.3.90.14.00 / 1661 - Diarias - Pessoal Civil 1.000,00

3.3.90.30.00 / 1660 - Material de Consumo 3.000,00

Total por Ação: 4.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 538.000,00

1101000 - Fundo Municipal de Saúde

2.085 - Gestão do Fundo Municipal de Saúde

3.1.90.04.00 / 1605 - Contratacao Por Tempo Determinado 90.000,00

3.3.90.14.00 / 1500 - Diarias - Pessoal Civil 30.000,00

Total por Ação: 120.000,00

2.086 - Manutenção das Ações da Atenção Primária

3.1.90.04.00 / 1605 - Contratacao Por Tempo Determinado 200.000,00

3.1.90.11.00 / 1605 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 10.000,00

Página: 3 de 720/08/2024 - 10:53:42 - 2961204  SIAFIC - 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

98F0E1DB67922561E6F7181430C6852C



terça-feira, 20 de agosto de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
PRAÇA ADALBERTO RIBEIRO - CENTRO

CNPJ: 13.810.833/0001-60 - CEP: 46.800-000 - RUY BARBOSA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Total por Ação: 210.000,00

2.087 - Manutenção das Ações da Atenção Especializada

3.1.90.04.00 / 1600 - Contratacao Por Tempo Determinado 50.000,00

Total por Ação: 50.000,00

2.091 - Manutenção das Ações de Combate à Pandemia

3.1.90.04.00 / 1605 - Contratacao Por Tempo Determinado 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 390.000,00

Total Suplementado: 2.906.000,00

Art 2º. - A propósito cabe-me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou 
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

0301000 - Secretaria Municipal de Administração 

1.004 - Implantação de Central da Guarda Municipal

3.3.90.30.00 / 1500 - Material de Consumo 2.000,00

3.3.90.36.00 / 1500 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica 2.000,00

3.3.90.39.00 / 1500 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 5.000,00

Total por Ação: 9.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 9.000,00

0401000 - Secretaria Municipal de Finanças

2.010 - Gestão das Ações da Secretaria de Finanças

3.1.90.13.00 / 1500 - Obrigacoes Patronais 430.000,00

4.4.90.51.00 / 1500 - Obras e Instalacoes 120.000,00

Total por Ação: 550.000,00

8.888 - Operações Especiais - Encargos da Dívida Pública

3.1.90.91.00 / 1500 - Sentencas Judiciais 150.000,00

Total por Ação: 150.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 700.000,00

0501000 - Secretaria Municipal de Educação

1.013 - Requalificação de Unidades do Ensino Infantil

4.4.90.52.00 / 1542 - Equipamentos e Material Permanente 100.000,00

Total por Ação: 100.000,00

1.017 - Implantação do Centro Sócio-Educacional

3.3.90.30.00 / 1500 - Material de Consumo 20.000,00

Total por Ação: 20.000,00

2.015 - Gestão das Ações da Secretaria de Educação

Página: 4 de 720/08/2024 - 10:53:42 - 2961204  SIAFIC - 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

98F0E1DB67922561E6F7181430C6852C



terça-feira, 20 de agosto de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
PRAÇA ADALBERTO RIBEIRO - CENTRO

CNPJ: 13.810.833/0001-60 - CEP: 46.800-000 - RUY BARBOSA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

3.3.90.30.00 / 1500 - Material de Consumo 45.000,00

Total por Ação: 45.000,00

2.016 - Desenvolvimento do Ensino Infantil em Creche

3.3.90.36.00 / 1500 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica 2.000,00

Total por Ação: 2.000,00

2.021 - Apoio ao Ensino Médio

3.3.90.30.00 / 1552 - Material de Consumo 20.000,00

Total por Ação: 20.000,00

2.025 - Acesso à Escola - EF

3.3.90.30.00 / 1500 - Material de Consumo 110.000,00

3.3.90.36.00 / 1500 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica 32.000,00

3.3.90.39.00 / 1500 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 140.000,00

Total por Ação: 282.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 469.000,00

0601000 - Secretaria Municipal de Esportes, Cultura, Turismo e Lazer

2.036 - Apoio e Incentivo às Atividades de Esporte e Lazer

4.4.90.51.00 / 1500 - Obras e Instalacoes 50.000,00

Total por Ação: 50.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 50.000,00

0701000 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

1.044 - Pavimentação de Vias Urbanas

4.4.90.51.00 / 1701 - Obras e Instalacoes 23.000,00

Total por Ação: 23.000,00

1.051 - Recuperação de Estradas Vicinais

4.4.90.51.00 / 1700 - Obras e Instalacoes 8.000,00

Total por Ação: 8.000,00

2.044 - Gestão das Atividades da Secretaria de Infraestrutura

3.3.90.36.00 / 1500 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica 13.000,00

Total por Ação: 13.000,00

2.045 - Manutenção da Infraestrutura e dos Serviços Públicos do Município

3.3.90.39.00 / 1500 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 200.000,00

4.4.90.51.00 / 1500 - Obras e Instalacoes 150.000,00

Total por Ação: 350.000,00

2.046 - Manutenção da Limpeza Pública do Município

3.3.90.39.00 / 1500 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 384.000,00

4.4.90.51.00 / 1500 - Obras e Instalacoes 10.000,00

Total por Ação: 394.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 788.000,00

Página: 5 de 720/08/2024 - 10:53:42 - 2961204  SIAFIC - 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

98F0E1DB67922561E6F7181430C6852C



terça-feira, 20 de agosto de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
PRAÇA ADALBERTO RIBEIRO - CENTRO

CNPJ: 13.810.833/0001-60 - CEP: 46.800-000 - RUY BARBOSA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

0801000 - Secretaria Municipal de Agricultura

2.055 - Gestão das Ações da Secretaria de Agricultura

3.3.90.39.00 / 1500 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 12.000,00

Total por Ação: 12.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 12.000,00

0901000 - Sec. Mun. de Meio Amb., Ecoturismo e Des. Sustentável

1.071 - Requalificação da Serra do Orobó

4.4.90.51.00 / 1500 - Obras e Instalacoes 36.000,00

Total por Ação: 36.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 36.000,00

1001000 - Fundo Municipal de Assistência Social

2.065 - Gestão das Ações da Secretaria Municipal de Assistência Social

3.3.90.36.00 / 1500 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica 45.000,00

3.3.90.40.00 / 1500 - Serv. Tecnologia da Informação e Comunicação - PJ 20.000,00

Total por Ação: 65.000,00

2.067 - Manutenção dos Programas da Proteção Social Especial de Média e Alta Complexidade

3.3.90.30.00 / 1500 - Material de Consumo 22.000,00

3.3.90.36.00 / 1500 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica 92.000,00

Total por Ação: 114.000,00

2.068 - Manutenção dos Programas da Proteção Social Básica

3.3.90.30.00 / 1500 - Material de Consumo 16.000,00

3.3.90.30.00 / 1661 - Material de Consumo 1.000,00

3.3.90.36.00 / 1500 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica 25.000,00

4.4.90.52.00 / 1500 - Equipamentos e Material Permanente 10.000,00

Total por Ação: 52.000,00

2.070 - Concessão de Benefícios Sócio Assistenciais

3.3.90.30.00 / 1500 - Material de Consumo 169.000,00

3.3.90.32.00 / 1500 - Material de Distribuicao Gratuita 12.000,00

Total por Ação: 181.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 412.000,00

1101000 - Fundo Municipal de Saúde

1.092 - Requalificação do Laboratório Municipal

4.4.90.51.00 / 1500 - Obras e Instalacoes 40.000,00

Total por Ação: 40.000,00

2.085 - Gestão do Fundo Municipal de Saúde

3.3.90.30.00 / 1500 - Material de Consumo 30.000,00

Total por Ação: 30.000,00

Página: 6 de 720/08/2024 - 10:53:42 - 2961204  SIAFIC - 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

98F0E1DB67922561E6F7181430C6852C



terça-feira, 20 de agosto de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
PRAÇA ADALBERTO RIBEIRO - CENTRO

CNPJ: 13.810.833/0001-60 - CEP: 46.800-000 - RUY BARBOSA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

2.086 - Manutenção das Ações da Atenção Primária

3.1.90.11.00 / 1600 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 140.000,00

3.3.90.30.00 / 1600 - Material de Consumo 200.000,00

Total por Ação: 340.000,00

2.088 - Manutenção das Ações de Vigilância em Saúde

3.1.90.13.00 / 1600 - Obrigacoes Patronais 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

2.091 - Manutenção das Ações de Combate à Pandemia

3.1.90.11.00 / 1600 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 430.000,00

Total Anulado: 2.906.000,00

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao 
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de segunda-feira, 1 de julho de 2024.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, em 01 de julho de 2024.

JULIANO REGIS SEIXAS ARRUDA CARDOSO
Secretário(a)

CPF: 024.687.655-75

LUIZ CLAUDIO MIRANDA PIRES
Prefeito Municipal

CPF: 395.381.415-04

Página: 7 de 720/08/2024 - 10:53:42 - 2961204  SIAFIC - 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

98F0E1DB67922561E6F7181430C6852C


		2024-08-20T12:02:16-0300




